ATO DA MESA Nº 02/2021.

Estabelece a Programação Financeira e o

Cronograma de Desembolso Mensal das

dotações da Câmara Municipal de Arez,

Estado do Rio Grande do Norte, para o

Exercício de 2021.

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ/RN, no

uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo 8º, parágrafo único,

da Lei Complementar nº 101, de 04 de Maio de 2000, combinado com o disposto

especialmente no artigo 20, “c”, do Regimento Interno da Câmara Municipal:

  RESOLVE:

  Art. 1º - Ficam estabelecidos a Programação Financeira e o Cronograma

de Desembolso Mensal das dotações da Câmara Municipal, de acordo com a Lei

Orçamentária Anual para o Exercício de 2021, vinculada ao repasse mensal da mesma

pelo Poder Executivo, conforme Anexo I.

  Art. 2º - O cumprimento da Programação Financeira e do Cronograma de

execução dar-se-á mensalmente, e, se verificado desequilíbrio, poderá ser reformulado

de acordo com o comportamento dos dispêndios, sendo reconduzido para o mês

seguinte.

  Art. 3º - A execução orçamentária para o exercício financeiro de 2021 foi

programada conforme a média executada nos últimos exercícios financeiros do

legislativo.

  Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de Janeiro de 2021.

Arez/RN, em 01 de Fevereiro de 2021.

kleiber Chacon

Presidente

CPF(MF) nº 039.347.584-01

ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL

EXERCÍCIO DE 2021

ORGÃO: 01 – Câmara Municipal de Arez

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara Municipal de Arez

GRUPO DE NATUREZA DA

DESPESA

FONTE

 DE

RECURSOS

ORÇAMENTO

APROVADO

JANEIRO

PREVISTO

FEVEREIRO

PREVISTO

MARÇO

PREVISTO

1. PESSOAL E

ENCARGOS
100 1.575.340,00 131.278,33 131.278,33 131.278,33

2. OUTRAS DESPESAS 100 188.500,00 15.708,33 15.708,33 15.708,33

3. INVESTIMENTO 100 110.000,00 9.166,66 9.166,66 9.166,66

TOTAL 1.873.840,00 156.153,32 156.153,32 156.153,32

GRUPO DE NATUREZA DA

DESPESA

FONTE

 DE

RECURSOS

ORÇAMENTO

APROVADO

ABRIL

PREVISTO

MAIO

PREVISTO

JUNHO

PREVISTO

1. PESSOAL E

ENCARGOS
100 1.575.340,00 131.278,33 131.278,33 131.278,33

2. OUTRAS DESPESAS 100 188.500,00 15.708,33 15.708,33 15.708,33

3. INVESTIMENTO 100 110.000,00 9.166,66 9.166,66 9.166,66

TOTAL 1.873.840,00 156.153,32 156.153,32 156.153,32

GRUPO DE NATUREZA DA

DESPESA

FONTE

 DE

RECURSOS

ORÇAMENTO

APROVADO

JULHO

PREVISTO

AGOSTO

PREVISTO

SETEMBRO

PREVISTO

1. PESSOAL E

ENCARGOS
100 1.575.340,00 131.278,33 131.278,33 131.278,33

2. OUTRAS DESPESAS 100 188.500,00 15.708,33 15.708,33 15.708,33

3. INVESTIMENTO 100 110.000,00 9.166,66 9.166,66 9.166,66

TOTAL 1.873.840,00 156.153,32 156.153,32 156.153,32

GRUPO DE NATUREZA DA

DESPESA

FONTE

 DE

RECURSOS

ORÇAMENTO

APROVADO

OUTUBRO

PREVISTO

NOVEMBRO

PREVISTO

DEZEMBRO

PREVISTO

1.  PESSOAL E

ENCARGOS
100 1.575.340,00 131.278,33 131.278,33 131.278,33

2. OUTRAS DESPESAS 100 188.500,00 15.708,33 15.708,33 15.708,33

3. INVESTIMENTO 100 110.000,00 9.166,66 9.166,66 9.166,66

TOTAL 1.873.840,00 156.153,32 156.153,32 156.153,32

Arez/RN, 01 de Fevereiro de 2021.

KLEIBER CHACON

Presidente
CPF(MF) nº 039.347.584-01